CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE CUBATÃO

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Joaquim Miguel Couto, 1000 – Vila Couto – Cubatão - SP – CEP 11510 – 010 – Tel.: (13) 3362-6699

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 02/2024 - PROCESSO N° 1941/2021

A CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CUBATÃO TORNA PÚBLICO
QUE REALIZARÁ DISPENSA ELETRÔNICA, NA FORMA DO ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI Nº

14.133/2021 E DEMAIS  LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS.

OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para aquisição de materiais odontológicos conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

CRITÉRIO DE
JULGAMENTO

MENOR PREÇO TOTAL POR LOTE

DATA DO PERÍODO DE PROPOSTAS

DE 01 DE JULHO DE 2024 – 08:00 HORAS (Horário de Brasília) ATÉ 04 DE JULHO DE 2024 – 08:00
HORAS (Horário de Brasília)

DATA E HORÁRIO DO PERÍODO DE LANCES

04 DE JULHO DE 2024 – das 09:00 HORAS (Horário de Brasília) às 15:00 HORAS (Horário de
Brasília) (TEMPO DA DISPUTA DE 06 HORAS)

LOCAL DE REALIZAÇÃO: www.bll.org.br
QUALQUER ESCLARECIMENTO ENCAMINHAR ATRAVES DA PLATAFORMA CITADA!

SUPORTE AO FORNECEDOR (41) 3149-9321.

 Item Descrição
Valor
Máximo

 01 ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 - Espelho bucal plano no. 5, autolavável, resistente à
corrosão, descoloração e a sucessivas autoclavagens; em aço inox polido; bordas
polidas e bem acabadas; perfeita união entre as bordas e espelho propriamente dito,
com rosca para adaptar no cabo para espelho bucal. Unid.:UNID. Qtde.: 100

845,00

02 CABO PARA ESPELHO BUCAL Nº 5 - Cabo espelho bucal, material aço inoxidável,
tipo uso autoclavável, com rosca compatível para adaptar espelho bucal no. 5. Unid.:
UNID. Qtde.: 60

521,40

03 TOUCA SANFONADA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL - Touca descartável em
TNT, (não tecido), 100% polipropileno, com gramatura de 10g/m² no mínimo, não estéril,
tamanho único, sanfonada, formato anatômico, acabamento com elástico em toda volta,
na cor branca, hipoalérgica, toxica, inodora, unissex, acondicionado em material que
garanta a integridade do produto. Unid.: UNID. Qtde.: 100

79,00

04 AVENTAL PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR - Avental para procedimento
hospitalar; em TNT (tecido não tecido), 100% polipropileno; descartável; não estéril;
manga longa; punhos com elástico; tamanho: grande; cor: branco; gramatura 20 ou 30
g/m²; fechamento: par de amarrilhos nas costas e cintura. Unid.: UNID. Qtde.: 100

265,00

05 LUVA DE PROCEDIMENTO TEXTURA LISA DESCARTÁVEL TAM. PP - Luva de
procedimento textura lisa, de uso descartável, não estéril. em látex natural, ambidestra,
com punho arredondado de forma a manter a perfeita adaptação, alta. sensibilidade ao
tato, boa elasticidade, lubrificação com talco, tamanho PP (extra pequeno). Caixa com
100 unidades.Unid.: CAIXA Qtde.: 2

128,90

06 MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COR BRANA COU AZUL - Máscara
cirúrgica descartável, na cor branca ou azul, com elástico, medindo aproximadamente
9,5cm x 17,5cm, com as seguintes características: filtro bfe (eficiência de filtragem
bacteriológica) de no mínimo 95%; pregas horizontais; confeccionada em TNT (tecido
não tecido); costura ultrassônica; atóxica; não estéril: clipe nasal de fácil ajuste ao
contorno do rosto; com elástico que se ajusta atrás das aurículas (orelhas); tripla
camada. Unid.: UNID. Qtde.: 1000

1020,00

L
O

T
E

 0
1

http://www.bll.org.br/

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE CUBATÃO

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Joaquim Miguel Couto, 1000 – Vila Couto – Cubatão - SP – CEP 11510 – 010 – Tel.: (13) 3362-6699

Item Descrição Valor
Máximo

07 ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS - Água destilada, aspecto físico líquido, inodoro,
insípido, características adicionais conforme farmacopeia brasileira. Galão de 5 litros.
Unid.: GALÃO Qtde.:1

34,33

08 GRAU CIRÚRGICO ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO - Envelope para
esterilização de produtos médicos e odontológico, em autoclave a vapor ou a óxido de
etileno, com indicador de esterilidade (Indicadores químicos que mudam de cor após
entrarem em contato com o agente esterilizante); é fabricado com papel gra cirúrgico e
filme laminado multicamadas de poliéster e propileno; possui fita dupla face
autosselante, que dispensa a utilização de seladora. Mantém a barreira bacteriológica
necessária para a esterilização do conteúdo. Medidas de cada envelope: 90mm x
260mm. Unid.: UNID, Qtde.: 200

135,32

VALOR MAXIMO TOTAL R$ 3.028,95 (TRÊS MIL E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA, NA ÍNTEGRA, DISPONIBILIZADO

NO SITE: www.bll.org.br

L
O

T
E

 0
1

http://www.bll.org.br/